



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2024 г. № 126

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в приложения к государственной программе Республики Дагестан «Развитие культуры в Республике Дагестан»

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложения к государственной программе Республики Дагестан «Развитие культуры в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от 27 ноября 2023 г. № 471 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Развитие культуры в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 1 декабря, № 05002012429).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



**Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Дагестан**

Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 15 мая 2024 г. № 126

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в приложения к государственной программе
Республики Дагестан «Развитие культуры в Республике Дагестан»**

1. В приложении № 1:

1) в пункте 10 слова «по вопросам предоставления субсидии, созданной правовым актом Министерства» исключить;

2) в пункте 18 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словами «отбора (конкурсного отбора)»;

3) в пункте 20:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«20. Повторный (дополнительный) отбор (конкурсный отбор) проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

в абзаце четвертом слова «рассмотрения заявочной документации» заменить словами «отбора (конкурсного отбора)».

2. В приложении № 2:

1) в пункте 18 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словами «отбора»;

2) в пункте 20:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«20. Повторный (дополнительный) отбор проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

в абзаце четвертом слова «рассмотрения заявочной документации» заменить словом «отбора».

3. В приложении № 3:

1) в пункте 16 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словом «отбора»;

2) в пункте 18:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«18. Повторный (дополнительный) отбор проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

в абзаце четвертом слова «рассмотрения заявочной документации» заменить словом «отбора».

4. В приложении № 4:

1) в пункте 9 слова «правовым актом» заменить словом «приказом»;

2) в пункте 17 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словом «отбора»;

3) в пункте 19:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«19. Повторный (дополнительный) отбор проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

в абзаце четвертом слова «рассмотрения заявочной документации» заменить словом «отбора».

5. В приложении № 5:

1) в пункте 10 слова «правовым актом» заменить словом «приказом»;

2) в пункте 18 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словом «отбора»;

3) в пункте 20:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«20. Повторный (дополнительный) отбор проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

в абзаце четвертом слова «рассмотрения заявочной документации» заменить словом «отбора».

6. В приложении № 6:

1) в пункте 9 слова «правовым актом» заменить словом «приказом»;

2) в пункте 17 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словом «отбора»;

3) в пункте 19:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«19. Повторный (дополнительный) отбор проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

в абзаце четвертом слова «рассмотрения заявочной документации» заменить словом «отбора».

7. В приложении № 8:

1) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Состав комиссии, положение о комиссии, порядок проведения отбора утверждаются приказом Министерства.»;

2) в пункте 15 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словом «отбора»;

3) в пункте 17:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«17. Повторный (дополнительный) отбор проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

в абзаце четвертом слова «рассмотрения заявочной документации» заменить словом «отбора».

8. В приложении № 9:

1) в пункте 8 слова «Рассмотрение заявочной документации» заменить словами «Отбор получателей»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Распределение субсидии между получателями по мероприятиям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется по результатам отбора муниципальных образований для предоставления субсидии, проводимого комиссией по вопросам предоставления субсидии, созданной приказом Министерства (далее соответственно – отбор, комиссия), за исключением случаев, когда Министерством культуры Российской

Федерации принято решение об адресном распределении.

Адресное (пообъектное) распределение субсидии по объектам определяется соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым между Министерством культуры Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан, на основании решений Министерства культуры Российской Федерации, формируемых в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в виде электронных документов, которое подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью Министра культуры Российской Федерации (уполномоченного им лица) и Председателя Правительства Республики Дагестан (уполномоченного им лица), или информационным письмом Министерства культуры Российской Федерации.

Состав комиссии, положение о комиссии, порядок проведения отбора утверждаются приказом Министерства.»;

3) в абзаце втором пункта 15 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словом «отбора»;

4) в пункте 17:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«17. Повторный (дополнительный) отбор проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

5) в пункте 18 слова «рассмотрения заявочной документации» заменить словом «отбора».

9. В приложении № 10:

1) в пункте 8 слова «Рассмотрение заявочной документации» заменить словами «Отбор получателей»;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Распределение субсидии между получателями по мероприятиям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, осуществляется по результатам отбора муниципальных образований для предоставления субсидии, проводимого комиссией по вопросам предоставления субсидии, созданной приказом Министерства (далее соответственно – отбор, комиссия), за исключением случаев, когда Министерством культуры Российской Федерации принято решение об адресном распределении.

Адресное (пообъектное) распределение субсидии по объектам определяется соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым между Министерством культуры Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан, на основании решений Министерства культуры Российской Федерации, формируемых в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в виде электронных документов, которое подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью Министра культуры Российской Федерации (уполномоченного им лица) и Председателя Правительства Республики Дагестан (уполномоченного им

лица), или информационным письмом Министерства культуры Российской Федерации.

Состав комиссии, положение о комиссии, порядок проведения отбора утверждаются приказом Министерства.»;

3) в пункте 16 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словом «отбора»;

4) в пункте 18:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«18. Повторный (дополнительный) отбор проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

в абзаце четвертом слова «рассмотрения заявочной документации» заменить словом «отбора».

10. В приложении № 11:

1) в абзаце первом пункта 7 слова «для предоставления субсидии» исключить;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Распределение субсидии между получателями по мероприятиям, указанным в пункте 1 настоящего Порядка, осуществляется по результатам отбора муниципальных образований для предоставления субсидии, проводимого комиссией по вопросам предоставления субсидии, созданной приказом Министерства (далее соответственно – отбор, комиссия), за исключением случаев, когда Министерством культуры Российской Федерации принято решение об адресном распределении.

Адресное (пообъектное) распределение субсидии по объектам определяется соглашением о предоставлении субсидии, заключаемым между Министерством культуры Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан, на основании решений Министерства культуры Российской Федерации, формируемых в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в виде электронных документов, которое подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью Министра культуры Российской Федерации (уполномоченного им лица) и Председателя Правительства Республики Дагестан (уполномоченного им лица), или информационным письмом Министерства культуры Российской Федерации.

Состав комиссии, положение о комиссии, порядок проведения отбора утверждаются приказом Министерства.»;

3) в пункте 15 слова «рассмотрения заявочной документации на получение субсидии» заменить словом «отбора»;

4) в пункте 17:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«17. Повторный (дополнительный) отбор проводится в том же порядке, что и основной, в случае:»;

в абзаце четвертом слова «рассмотрения заявочной документации»

заменить словом «отбора».
